АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛУГАНСКА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АГЛ ЛНР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«15» июля 2022 г.                                                                                                    № 70

г. Луганск

Зарегистрировано в Луганском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

  Луганской Народной Республики

  «09» августа 2022 г. за № 32/132

О вопросах оказания отдельных административных услуг,

не включенных в Перечень административных услуг,

которые предоставляются через центры

предоставления административных услуг

С целью создания благоприятных условий для реализации физическими и

юридическими лицами права на получение административных услуг в городе

Счастье, в соответствии с Временными правилами регулирования работы центров

предоставления административных услуг, утвержденными постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 06.06.2017 № 315/17,

руководствуясь абзацем 3 пункта 5 Типового положения о центре предоставления

административных услуг, утвержденного постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 20.02.2018 № 94/18, подпунктом 3.7.14 пункта

3.7, пунктом 3.9 Положения об Администрации города Луганска Луганской

Народной Республики в новой редакции, утвержденного Указом Главы Луганской

Народной Республики от 30.06.2022 № УГ-467/22 ( в новой редакции), с учетом

Положения об управлении по вопросам территории города Счастье

2

Администрации города Луганска Луганской Народной Республики, утвержденного

распоряжением Главы Администрации города Луганска Луганской Народной

Республики от 01.04.2022 № 265:

1. Утвердить прилагаемый Перечень административных услуг,

предоставляемых в помещении отдела-Центра предоставления административных

услуг управления по вопросам территории города Счастье Администрации города

Луганска Луганской Народной Республики, не включенных в Перечень

административных услуг, которые предоставляются через центры предоставления

административных услуг.

2. Управлению по вопросам территории города Счастье Администрации

города Луганска Луганской Народной Республики подать настоящее распоряжение

на государственную регистрацию в Луганское городское управление юстиции

Министерства юстиции Луганской Народной Республики.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его государственной

регистрации в Луганском городском управлении юстиции Министерства юстиции

Луганской Народной Республики.

 4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить

на заместителя главы Администрации города Луганска Луганской Народной

Республики Терещенко О. А.

Глава Администрации города                                                                  М. В. Пилавов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации города

Луганска Луганской Народной

Республики

от 15 июля 2022 № 70

Зарегистрировано в Луганском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

  Луганской Народной Республики

  «09» августа 2022 г. за № 32/132

Перечень административных услуг, предоставляемых в помещении отдела-

Центра предоставления административных услуг управления по вопросам

территории города Счастье Администрации города Луганска Луганской

Народной Республики, не включенных в Перечень административных услуг,

которые предоставляются через центры предоставления

административных услуг

№

п/п

Наименование административной услуги Структурное подразделение

Администрации города

Луганска Луганской Народной

Республики, обеспечивающее

предоставление

административной услуги

1. Согласование паспорта наружной отделки

фасадов

управление по вопросам

градостроительства и

архитектуры Администрации

города Луганска Луганской

Народной Республики

2. Предоставление информации

из градостроительного кадастра
управление по вопросам

градостроительства и

архитектуры Администрации

города Луганска Луганской

Народной Республики

3. Предоставление архивной справки

о реорганизации (переименовании)
архивное управление

Администрации города

2

предприятия, учреждения, организации Луганска Луганской Народной

Республики

4. Предоставление письма о получении

Администрацией города Луганска

Луганской Народной Республики полного

(неполного) комплекта документов

относительно проведения земляных или

ремонтных работ на объектах

благоустройства

управление по вопросам

экологии и охраны окружающей

среды Администрации города

Луганска Луганской Народной

Республики

5. Предоставление информации

об уведомлении Администрации города

Луганска Луганской Народной Республики

об изменении даты начала и/или окончания

земляных или ремонтных работ на

объектах благоустройства

управление по вопросам

экологии и охраны окружающей

среды Администрации города

Луганска Луганской Народной

Республики

6. Согласование проектной документации

на создание зеленых насаждений (кроме

проектной документации, разработанной

согласно градостроительным условиям и

ограничениям застройки земельного

участка)

управление по вопросам

градостроительства и

архитектуры Администрации

города Луганска Луганской

Народной Республики

7. Согласование проектной документации,

согласно которой осуществляется

пересадка деревьев и компенсационное

озеленение кустарниковой и травянистой

растительностью в случае, если

на территории, занятой зелеными

насаждениями, предусмотрено

строительство, реконструкция,

реставрация, капитальный ремонт

объектов архитектурной деятельности

(кроме проектной документации,

разработанной согласно

градостроительным условиям и

ограничениям застройки земельного

участка)

управление по вопросам

градостроительства и

архитектуры Администрации

города Луганска Луганской

Народной Республики

8. Согласование территории, на которой

допускается создание зеленых насаждений

без оформления проектной документации

управление по вопросам

градостроительства и

архитектуры Администрации

города Луганска Луганской

Народной Республики

3

9. Выдача согласования уничтожения и/или

обрезки деревьев и/или кустарников
управление по вопросам

экологии и охраны окружающей

среды Администрации города

Луганска Луганской Народной

Республики

10. Выдача разрешения на уничтожение и/или

обрезку деревьев и/или кустарников

(при вырубке фаутных, аварийно опасных

деревьев, сухостойных деревьев и

кустарников, а также обрезки деревьев

и/или кустарников)

управление по вопросам

экологии и охраны окружающей

среды Администрации города

Луганска Луганской Народной

Республики

11. Выдача разрешения на уничтожение и/или

обрезку деревьев и/или кустарников

(при невозможности пересадки деревьев и

сохранения кустарников при

осуществлении хозяйственной и иной

деятельности на территории, занятой

зелеными насаждениями)

управление по вопросам

экологии и охраны окружающей

среды Администрации города

Луганска Луганской Народной

Республики

12. Выдача разрешения на уничтожение и/или

обрезку деревьев и/или кустарников

(в случае произрастания деревьев и/или

кустарников с нарушением установленных

норм и правил, кроме деревьев и/или

кустарников, произрастающих в охранной

зоне соответствующего объекта)

управление по вопросам

экологии и охраны окружающей

среды Администрации города

Луганска Луганской Народной

Республики

13. Выдача разрешения на уничтожение и/или

обрезку деревьев и/или кустарников

(в случае произрастания деревьев и/или

кустарников с нарушением установленных

норм и правил в охранной зоне

соответствующего объекта)

управление по вопросам

экологии и охраны окружающей

среды Администрации города

Луганска Луганской Народной

Республики

Глава Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики                                                              М. В. Пилавов